
 

 

 
 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ПРИКАЗ 

 
31.08.2023.                                          с. Желябовка                                                     №   330 
 
Итоги ГИА обучающихся 9 класса, 
 освоивших программы 
основного общего образования  
в 2023-2024 г. 
 

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования» освоивших 
образовательные программы основного  общего образования. 

На основании протоколов ГЭК, опубликованы данные основных результатов 
государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных 
учреждений Крыма. 

Также получен протокол  проверки результатов государственного  выпускного 
экзамена  по математике. 

В государственной (итоговой) аттестации, прошедшей в установленные сроки с 19 
мая по 01 июля, приняли участие 22  выпускник 9-х классов. 

Показатели уровня учебных достижений выпускников 9-х классов по результатам 
государственной (итоговой) аттестации по русскому языку и математике распределились 
следующим образом: 

Русский язык – 100 % 
Математика – 95 % 

Экзамены по выбору выпускников 9-х классов по показателю массовости сдачи 
распределились следующим образом: 

1. Биология – 100 % 
2. Обществознание – 90% 
3. Географию -100% 
4. Английский язык -100% 

 
На основании вышеизложенного 
 ПРИКАЗЫВАЮ:  
  

1.  Учителю математики  Чубик Т.К. и обществознания Колупаевой М.В.подготовить 
план мероприятий дополнительных консультаций в дополнительные сроки. 
2.Учителям- предметникам: 
2.1. При подготовке учащихся  9 го класса к государственной (итоговой) аттестации 
больше внимания уделять выполнению  заданий  с развернутым ответом (часть II). 
2.2. В процессе обучения  обеспечить  подготовку учащихся 5-9 классов  в 
соответствии с требованиями. 



Постоянно 
2.3. Обеспечить подготовку учащихся, требующих повышенного внимания и имеющих 
затруднения в обучении, разработав график консультаций в течение года. 

Постоянно 
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
школы по учебно-воспитательной работе  Шамуратову Л.С. 

 
Директор школы                                                                 Т.Ю.Тупальская 
 


		2023-12-15T15:23:21+0300
	Тупальская Т.Ю.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




